
 

 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI PRODOTTI 
THERMO FISHER SCIENTIFIC NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 componente 
2 investimento 1.4 PROGETTO AGRITECH. CUP B83C22002840001  
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO l’art. 225, comma 8, del Codice il quale dispone che “In relazione  alle  procedure  di  affidamento  e  ai  contratti 
riguardanti  investimenti  pubblici,  anche   suddivisi   in   lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e 
dal PNC,  nonché  dai  programmi  cofinanziati  dai  fondi   strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le inf rastrutture  di  
supporto  ad essi  connesse,  anche  se  non  finanziate  con  dette  risorse,  si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, l e 
disposizioni  di  cui  al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito,  con  modificazioni,  dalla legge n. 108 del  2021, al decreto-
legge  24  febbraio  2023,  n.  13, nonché  le  specifiche  disposizioni   legislative   finalizzate   a semplificare e agevo lare la 
realizzazione degli  obiettivi  stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'en ergia e il clima 2030 di 
cui al regolamento (UE) 2018/1999  del  Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018.”   

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, 
relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore;  

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”;  

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 



 

 
 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), nr. 621 20/12/2022 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 
della legge 23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in 
corso; 

VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo 
per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;   

CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il principio 
del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 

VISTO  Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pari opportunità del 7 dicembre 2021 nonché 
le disposizioni contenute nel Titolo IV del D.L. n.77/2021 rubricato “Contratti pubblici”, per le parti relative alle misure premiali 
e clausole; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021 n. 152 recante “Disposizioni per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 13 del 24 febbraio 2023, convertito, con modificazioni dalla Legge n. 41 del 21 aprile 2023;  

VISTO il Provvedimento della Presidente CNR n° 52 del 28/04/23 con cui il Dott. Giovanni Giuseppe Vendramin  è stato 
nominato a Direttore f.f. dell’Istituto Bioscienze e BioRisorse del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 
01/05/2023 fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

VISTO Decreto Direttoriale MUR n. [3138] del [16.12.2021] di emanazione di un “Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key 
Enabling Technologies da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 
Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling 
Technologies” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU";  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. [1032] del [17.06.2022] recante “[Decreto di ammissione al finanziamento progetto 
codice CN0000022 - National Research Centre for Agricultural Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura 
(Agritech)”] e relativi allegati con cui viene finanziato il progetto [CN0000022 - National Research Centre for Agricultural 
Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura (Agritech)”; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da Francesco Mercati, Silvana Grandillo, Beatrice Cobucci Ponzano, Domenico De 
Paola, Cristina Vettori, Soraya Mousavi, Ornella Calderini e Francesco Paolocci, relativa alla necessità di procedere 
all’acquisizione della fornitura di THERMO FISHER SCIENTIFIC, nell’ambito delle attività previste dal richiamato progetto, 
mediante affidamento diretto all’operatore economico Life Technologies Italia, il cui preventivo è stato individuato a seguito 
di indagine di mercato Prot. 342064 del 10.11.2023 mediante pubblicazione su URP CNR, i cui esiti sono allegati alla richiesta 
medesima, per un importo complessivo, relativo a minimo ordine , di € 37.342,30 oltre IVA; 

VISTO l’art. 51 del decreto legge 77/2021 sopra richiamato il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 139.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza, verso appaltatori che abbiano maturato documentata esperienza 



 

 
 

eventualmente individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque n el 
rispetto del principio di rotazione; 

VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico Life Technologies Italia mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, comma 
2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 
prestazione contrattuale; 

CONSIDERATO che in applicazione del principio di rotazione l'operatore economico individuato non è il contraente uscente;  

CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto trovano applicazione le 
disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del D.lgs. 218/2016 (per tutti i beni eccetto ICT) o le disposizioni di cui all’art. 4 comma 
1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni ICT); 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione con deliberazione n° 363/2022 del 21/12/2022;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati al  

GAE P0000479 Voce del piano 13024 “prodotti chimici” e 13017 “Altri beni e materiali di consumo”,  

GAE P0000472  Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”;  

GAE P0000473 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

GAE P0000474 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

GAE P0000476 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

GAE P0000475 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 

GAE P0000481 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

GAE P0000450 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

GAE P0000462  Voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 

GAE P0000458 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 

GAE P0000468 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

GAE P0000470 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

GAE P0000500 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

 
DISPONE 

 
1. DI PROCEDERE all'acquisizione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto, ai sensi della normativa sopra 

richiamata, all'operatore economico Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV con sede legale Via S. Bovio 3 
20054 Segrate (MI) - P.IVA 12792100153 per un importo complessivo pari a euro 80.000,00 al netto dell'IVA e di altre imposte 
e contributi di legge;  

2. DI NOMINARE la Sig.ra Anita Morgese Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del Codice, dovrà:  

vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni 
affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente a tto, in 
conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento dei requisiti di 
carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG o SMART CIG (per importi 
inferiori a euro 5.000,00) nonché ad effettuare di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente;  

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di competenza di 
altri organi; 

- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella quale attesti di non trovarsi i n 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all ’art. 16 del Codice; 

3. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all'applicazione delle norme contenute nella 
legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall'emissione certificato di regolare esecuzione;  



 

 
 

4. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice, l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva in quanto 
l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione appaltante, 
determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

5. DI IMPEGNARE la spesa per un importo complessivo pari a € 3.7342,3, relativi al minimo ordine, così suddiviso:  

€ 5.410,95 oltre iVA allocati al GAE P0000479 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 
€ 1.100,55 oltre IVA allocati al GAE P0000479 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

€ 7.987,19 oltre IVA allocati al  GAE P0000472  Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”;  

€ 4.075,43 oltre IVA allocati al GAE P0000473 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

€ 2.462,64 oltre IVA allocati al GAE P0000474 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

€ 2.418,87 oltre IVA allocati al GAE P0000476 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

€ 1.523,17 oltre IVA allocati al GAE P0000475 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 

€ 955,70 oltre IVA allocati al GAE P0000481 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

€ 2.916,53 oltre IVA allocati al  GAE P0000450 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

€ 2.622,95 oltre IVA allocati al GAE P0000462  Voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 

€ 2.806,69 oltre IVA allocati al  GAE P0000458 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 

€ 903,22 oltre IVA allocati al  GAE P0000468 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo” 

€ 1.480,10 oltre IVA allocati al  GAE P0000470 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

€ 677,98 oltre IVA allocati al GAE P0000500 Voce del piano 13012 “ altri Materiali tecnico- specialistici non sanitari”; 

 
6. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 35,00 sui fondi del già citato progetto, allocati al GAE P0000435, voce del 

piano 13096 "Pubblicazione bandi di gara" per la contribuzione ANAC; 
7. DI DARE ATTO che per gli acquisti successivi verrà emesso buono d’ordine interno sul quale verrà comunicato elenco dei beni 

che si intende acquistare e luogo di spedizione; 

8. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

9. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 

DICHIARA 

 

L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Simonetta Bianchi 

Il Direttore f.f 
Dott. Giovanni Giuseppe Vendramin 

 
 



Quotation:  P5277652 
November 29, 2023 
 

Important: The quote number MUST be stated
when ordering.

 

Life Technologies Italia
Fil. Life Technologies Europe BV

c/o Segreen Business Park

Via S. Bovio 3

20054 Segrate (MI)

Fax No: 039/8389492 -Fax Verde: 800302505

Tel. Uff. Ordini: 039 8389490 - 800872987

Email: Italy.order@thermofisher.com

www.thermofisher.com

P.IVA : / CF: IT 12792100153

C.C.I.A.A. Milano : 91763/99/MI
 

 
 

 

 

  Quotation Number      P5277652  
 
  Valid from                    27/11/2023  
  
  Valid to                         31/12/2024 
 
 

 

 

CNR BARI 

FOR:  
 

IST BIOSCIENZE BIORISORSE

.

VIA AMENDOLA 165 A

 
 

BARI, 70126 IT 
 

ATTN:  
 

 

We are pleased to quote on your requirement as follows:

  Line No
  Catalogue

number
 

Description
 

Min Qty 
List Price
Per Unit
 

Discount Price/ 
Discount % 

Net Price Per
Unit 

Additional
Charge 

Extended
Price 

  1 
 

10787018 
 
 

1 KB PLUS DNA LADDER  
  250 UG 
 

1 
  €269,00 

 
18.00 
 

€220,58 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€220,58 
 

  2 
 

R0641 
 
 

2X RNA LOADING DYE  
  EA 
 

1 
  €40,76 

 
23.00 
 

€31,39 
 

 

€31,39 
 

  3 
 

4346907 
 
 

96-WELL FAST THERMAL
CYCLING  
  PLATES, 10 
 
MicroAmp Fast Optical 96-Well
Reaction Plate, 0.1 mL. 10
plates

Life Technologies 96-well Fast
Thermal Cycling Plate is
designed specifically for the
Life Technologies 96-well
0.1mL Fast Thermal Cyclers
and 96-well 0.1mL Fast Real-
Time Thermal Cyclers.

Life Technologies Fast

1 
  €64,75 

 
12.00 
 

€56,98 
 

 

€56,98 
 

 

 

 

Page : 1 / 13 
 

 



Thermal Cycling Plate has
been optimized for the superior
fit and function when used on
the96-well 0.1mL Fast Thermal
Cyclers and 96-well 0.1mL
Fast Real-Time Thermal
Cyclers. Use of the plate with
any other Life Technologies
instruments may cause severe
damage.  
 

  4 
 

A11008 
 
 

ALEXA FLUOR 488 GOAT A  
  1 MG 
 

1 
  €286,00 

 
9.00 
 

€260,26 
 

 

€260,26 
 

  5 
 

A11001 
 
 

ALEXA FLUOR 488 GOAT A  
  1 MG 
 

1 
  €286,00 

 
15.00 
 

€243,10 
 

 

€243,10 
 

  6 
 

A21244 
 
 

ALEXA FLUOR 647 GOAT A  
  1 MG 
 

1 
  €245,00 

 
13.00 
 

€213,15 
 

 

€213,15 
 

  7 
 

A21235 
 
 

ALEXA FLUOR 647 GOAT A  
  1 MG 
 

1 
  €243,00 

 
13.00 
 

€211,41 
 

 

€211,41 
 

  8 
 

11789020 
 
 

BP CLONASE II ENZYME
MIX  
  20 REACTIONS 
 

1 
  €369,00 

 
8.00 
 

€339,48 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€339,48 
 

  9 
 

11789100 
 
 

BP CLONASE II ENZYME
MIX  
  100 REACTIONS 
 

1 
  €1.510,00 

 
8.00 
 

€1.389,20 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.389,20 
 

  10 
 

ER1012 
 
 

BPII (BBSI)  
  EA 
 

1 
  €192,00 

 
21.20 
 

€151,30 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€151,30 
 

  11 
 

ER0831 
 
 

BSPTI (AFLII)  
  EA 
 

1 
  €51,00 

 
21.37 
 

€40,10 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€40,10 
 

  12 
 

K123240 
 
 

CLONEJET W/DH10B
40RXN  
  1 EA 
 

1 
  €469,00 

 
23.00 
 

€361,13 
 

 

€361,13 
 

  13 
 

EC0112 
 
 

THERMO SCIENTIFIC
DH5A  
  1 EA 
 

1 
  €130,00 

 
4.00 
 

€124,80 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€124,80 
 

  14 
 

EP0041 
 
 

DNA POLYMERASE I  
  EA 
 

1 
  €70,50 

 
23.00 
 

€54,29 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€54,29 
 

  15 
 

AM1906 
 
 

DNAFREE 50 RXNS  
  EACH 
 

1 
  €185,00 

 
19.00 
 

€149,85 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€149,85 
 

  16 
 

18068015 
 
 

DNASE I AMP GRADE  
  100 UN 
 

1 
  €225,00 

 
12.00 
 

€198,00 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€198,00 
 

  17 
 

R1121 
 
 

DNTP MIX, 25MM EACH  
  EA 
 

1 
  €262,00 

 
13.00 
 

€227,94 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€227,94 
 

  18 
 

R0182 
 
 

DNTP SET, 100MM
SOLUTIONS  
  EA 
 

1 
  €436,00 

 
23.00 
 

€335,72 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€335,72 
 

 

 

 

Page : 2 / 13 
 

 



  19 
 

10297018 
 
 

100 MM DNTP SET  
  4 X 25 UMOL 
 

1 
  €349,00 

 
14.00 
 

€300,14 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€300,14 
 

  20 
 

EP0705 
 
 

DREAMTAQ DNA
POLYMERASE  
  EA 
 

1 
  €672,00 

 
23.00 
 

€517,44 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€517,44 
 

  21 
 

Q32853 
 
 

QUBIT DSDNA BR ASSAY
KIT, 500  
  1 KIT 
 

1 
  €415,00 

 
12.00 
 

€365,20 
 

 

€365,20 
 

  22 
 

65001 
 
 

DB MYONE STREPTAVIDIN
C1  
  2 ML 
 

1 
  €622,00 

 
12.97 
 

€541,30 
 

 

€541,30 
 

  23 
 

12027 
 
 

DYNAMAG-96 SIDE
SKIRTED  
  1 UNIT 
 

1 
  €988,00 

 
5.90 
 

€929,70 
 

 

€929,70 
 

  24 
 

G661012 
 
 

E-GEL SIZESELECT II 2%  
  10 GELS 
 

1 
  €222,00 

 
23.33 
 

€170,20 
 

 

€170,20 
 

  25 
 

10488100 
 
 

E-GEL SIZING DNA
LADDER  
  100 APPS 
 

1 
  €256,00 

 
23.59 
 

€195,60 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€195,60 
 

  26 
 

EN0581 
 
 

EXONUCLEASE I (EXOI)  
  EA 
 

1 
  €103,00 

 
23.00 
 

€79,31 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€79,31 
 

  27 
 

4346906 
 
 

FG,MICROPLATE, LHS 96
WELL,  
  BARCODE 
 

1 
  €162,00 

 
12.00 
 

€142,56 
 

 

€142,56 
 

  28 
 

4311971 
 
 

FG,OPTICAL ADHESIVE
COVERS  
  EACH 
 

1 
  €346,00 

 
12.00 
 

€304,48 
 

 

€304,48 
 

  29 
 

AB0851 
 
 

PCR, FLAT STRIP CAPS  
  (25 PACKS OF 8 X 12
CAPS) 
 

1 
  €92,25 

 
38.27 
 

€56,95 
 

 

€56,95 
 

  30 
 

11791020 
 
 

LR CLONASE II ENZYME
MIX  
  20 REACTIONS 
 

1 
  €363,00 

 
11.00 
 

€323,07 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€323,07 
 

  31 
 

K0832 
 
 

GENEJET GEL EXTRACTION
AND  
  DNA CLEANUP MICRO KIT 
 

1 
  €492,00 

 
12.00 
 

€432,96 
  Hazardous

 

€432,96 
 

  32 
 

K0701 
 
 

GENEJET PCR
PURIFICATION KIT  
  EA 
 

1 
  €93,50 

 
3.64 
 

€90,10 
  Hazardous

 

€90,10 
 

  33 
 

K0792 
 
 

GENEJET PLANT GENOMIC
DNA  
  PURIFICATION MINI KIT 
 

1 
  €734,00 

 
12.00 
 

€645,92 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€645,92 
 

  34 
 

SM0312 
 
 

GENERULER 1KB DNA
LADDER  
  EA 
 

1 
  €480,00 

 
13.65 
 

€414,50 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€414,50 
 

  35 
 

SM0322 
 
 

GENERULER 100BP PLUS
DNA LADD  
  EA 
 

1 
  €260,00 

 
23.00 
 

€200,20 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€200,20 
 

 

 

 

Page : 3 / 13 
 

 



  36 
 

SM1332 
 
 

GENERULER 1KB PLUS DNA
LADDER  
  EA 
 

1 
  €500,00 

 
23.00 
 

€385,00 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€385,00 
 

  37 
 

SM0311 
 
 

GENERULER 1KB DNA
LADDER  
  EA 
 

1 
  €123,00 

 
23.00 
 

€94,71 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€94,71 
 

  38 
 

SM0373 
 
 

GENERULER 50BP DNA
LADDER, RTU  
  EA 
 

1 
  €96,25 

 
23.00 
 

€74,11 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€74,11 
 

  39 
 

SM0371 
 
 

GENERULER 50BP DNA
LADDER  
  EA 
 

1 
  €77,75 

 
24.00 
 

€59,09 
 

 

€59,09 
 

  40 
 

4322682 
 
 

GENESCAN-500(LIZ) SIZE
STD KIT  
  EA 
 

1 
  €870,00 

 
23.00 
 

€669,90 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€669,90 
 

  41 
 

4368814 
 
 

KIT, HIGH CAPACITY CDNA
RT  
  (200 RXNS) 
 
The High Capacity cDNA
Reverse Transcription kit
delivers extremely high quality
single-stranded cDNA from
total RNA.  
 

1 
  €496,00 

 
24.00 
 

€376,96 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€376,96 
 

  42 
 

A30670 
 
 

ION S5 CHEF SOLNS  
  EA 
 

1 
  €6.040,00 

 
16.00 
 

€5.073,60 
 

 

€5.073,60 
 

  43 
 

A27764 
 
 

ION 530 CHIP KIT  
  EACH 
 

1 
  €9.180,00 

 
16.00 
 

€7.711,20 
 

 

€7.711,20 
 

  44 
 

A27763 
 
 

ION 530 CHIP KIT 4 PACK  
  EACH 
 

1 
  €4.910,00 

 
16.00 
 

€4.124,40 
 

 

€4.124,40 
 

  45 
 

A26217 
 
 

ION UNIV LIBRARY QUANT
KIT  
  EACH 
 

1 
  €1.526,00 

 
16.00 
 

€1.281,84 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.281,84 
 

  46 
 

4471250 
 
 

ION XPRESS BARCODES
1-16  
  1-16 
 

1 
  €2.530,00 

 
16.00 
 

€2.125,20 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€2.125,20 
 

  47 
 

4471269 
 
 

ION XPRESS LIBRARY KIT  
  EACH 
 
INCLUDES
1 Qty Component 4471248:
ION SHEAR KIT V2 EACH
1 Qty Component 4471252:
ION PLUS FRAGMENT
LIBRARY KIT EACH  
 

1 
  €1.180,00 

 
16.00 
 

€991,20 
 

 

€991,20 
 

  48 
 

SD0011 
 
 

LAMBDA DNA  
  EA 
 

1 
  €66,75 

 
23.00 
 

€51,40 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€51,40 
 

  49 
 

11791100 
 
 

LR CLONASE II ENZYME
MIX  
  100 REACTIONS 
 

1 
  €1.484,00 

 
8.00 
 

€1.365,28 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.365,28 
 

  50 
 

12538120 
 
 

LR CLONASE II PLUS
ENZYME MIX  
  20 REACTIONS 
 

1 
  €792,00 

 
8.00 
 

€728,64 
  Dry Ice / Wet

Ice
 

€728,64 
 

 

 

 

Page : 4 / 13 
 

 



 

  51 
 

EP0752 
 
 

MAXIMA H MINUS
REVERSE  
  TRANSCRIPTASE 
 

1 
  €245,00 

 
24.00 
 

€186,20 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€186,20 
 

  52 
 

AM1354 
 
 

MEGASHORTSCRIPT T7 KIT
25 RXNS  
  EACH 
 

1 
  €600,00 

 
18.00 
 

€492,00 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€492,00 
 

  53 
 

MECOV50 
 
 

METHYLCODE BISULFITE
CONV KIT  
  50 REACTIONS 
 

1 
  €516,00 

 
14.15 
 

€443,00 
  Hazardous

 

€443,00 
 

  54 
 

ME10025 
 
 

METHYLMINER
METHYLATED DNA  
  METHYLMINER (TM) 
 
INCLUDES
1 Qty Component A11129:
METHYLMINER KIT MAN
LARGE BOOKLET
1 Qty Component A11140:
METHYLMINER (TM)
DYNABEADS METHYLMINER
(TM) DYNABEADS
2 Qty Component A11147:
METHYLMINER (TM)
BUFFERS METHYLMINER
(TM) BUFFERS
1 Qty Component A11148:
METHYLMINER (TM) MBD-B
PROTEIN MBD-B PROTEIN
1 Qty Component A11149:
METHYLMINER (TM)
CONTROLS MBD-B
CONTROLS  
 

1 
  €990,00 

 
14.72 
 

€844,30 
 

 

€844,30 
 

  55 
 

4333183 
 
 

FG,ADHESIVE SEAL
APPLICATOR  
  KIT(BAG=5) 
 

1 
  €124,00 

 
18.87 
 

€100,60 
 

 

€100,60 
 

  56 
 

N8010560 
 
 

MICROAMP 96-WELL RXN
PLATE -  
  EA NO BARCODE 
 

1 
  €76,00 

 
12.00 
 

€66,88 
 

 

€66,88 
 

  57 
 

4360954 
 
 

OPTICAL ADHESIVE
COVERS  
  25 PCS/PACK 
 

1 
  €125,00 

 
19.60 
 

€100,50 
 

 

€100,50 
 

  58 
 

ER0972 
 
 

NHEI  
  EA 
 

1 
  €206,00 

 
22.86 
 

€158,90 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€158,90 
 

  59 
 

LC1675 
 
 

TRICINE SDS RUN BUF10X
500ML  
  EACH 
 

1 
  €175,00 

 
8.40 
 

€160,30 
 

 

€160,30 
 

  60 
 

10629186 
 
 

PRIMER 25 NMOL TUBE  
  25NMOL 
 

1 
  €0,19 

 
0.00 
 

€0,19 
 

 

€0,19 
 

  61 
 

11862091 
 
 

PRIMER 5'HEX 25 NMOL  
  25NMOL 
 

1 
  €82,50 

 
13.94 
 

€71,00 
 

 

€71,00 
 

  62 
 

10627230 
 
 

PRIMER 5'FAM 25 NMOL  
  25NMOL 
 

1 
  €86,00 

 
13.95 
 

€74,00 
 

 

€74,00 
 

  63 
 

18418012 
 
 

OLIGO(DT)12-18 PRIMER  
  25 UG 
 

1 
  €120,00 

 
14.00 
 

€103,20 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€103,20 
 

 

 

 

Page : 5 / 13 
 

 



  64 
 

18418020 
 
 

OLIGO DT(20) PRIMER  
  50 UMOL/15UG 
 

1 
  €159,00 

 
13.46 
 

€137,60 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€137,60 
 

  65 
 

A10460 
 
 

ONE SHOT CCDB SURVIVAL
2-T1R  
  10 REACTIONS 
 

1 
  €308,00 

 
13.00 
 

€267,96 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€267,96 
 

  66 
 

R0631 
 
 

6X ORANGE DNA LOADING
DYE  
  EA 
 

1 
  €44,75 

 
23.00 
 

€34,46 
 

 

€34,46 
 

  67 
 

26616 
 
 

PAGERULER PRESTAINED
PROTEIN  
  LADDER, 2 X 250 UL. 
 

1 
  €164,00 

 
22.00 
 

€127,92 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€127,92 
 

  68 
 

K240020 
 
 

PENTR/D-TOPO CLONING
KIT  
  20 REACTIONS 
 
INCLUDES
1 Qty Component 250434:
PENTR DIR TOPO MANUAL
EACH
1 Qty Component 450218:
PENTER/D-TOPO CLONING
KIT 20 RXN
1 Qty Component C404003:
TOP10 ONE SHOT KIT 20
RXN  
 

1 
  €950,00 

 
4.00 
 

€912,00 
 

 

€912,00 
 

  69 
 

K240020SP 
 
 

PENTR/D-TOPO CLONING
KIT  
  W/O COMP CELL 20
REACTIONS 
 

1 
  €660,00 

 
4.00 
 

€633,60 
 

 

€633,60 
 

  70 
 

F537S 
 
 

PHUSION GREEN HOT
START II  
  HIGH-FIDELITY DNA
POLYMERASE 
 

1 
  €145,00 

 
23.00 
 

€111,65 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€111,65 
 

  71 
 

F530L 
 
 

PHUSION HIGH-FIDELITY
DNA POLY  
  MERASE, 500 U 
 

1 
  €514,00 

 
23.00 
 

€395,78 
 

 

€395,78 
 

  72 
 

240835 
 
 

BIOASSAY DISH,
245X245X20MM  
  CASE OF 16 
 

1 
  €180,00 

 
33.00 
 

€120,60 
 

 

€120,60 
 

  73 
 

95040470 
 
 

KF FLEX 24 DEEP WELL
PLATE  
  Case of 50 
 

1 
  €211,00 

 
10.71 
 

€188,40 
 

 

€188,40 
 

  74 
 

11733046 
 
 

PLAT SYBR QPCR 500  
  500 
 

1 
  €1.852,00 

 
30.00 
 

€1.296,40 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.296,40 
 

  75 
 

10966034 
 
 

PLATINUM TAQ DNA
POLYMERASE  
  600 REACTIONS #Y02028
#95514 
 

1 
  €682,00 

 
24.00 
 

€518,32 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€518,32 
 

  76 
 

11304011 
 
 

PLATINUM TAQ HIGH
FIDELITY  
  100 REACTIONS 95514,
52045 
 

1 
  €369,00 

 
23.22 
 

€283,30 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€283,30 
 

 

 

 

Page : 6 / 13 
 

 



  77 
 

A25776 
 
 

POWRUP SYBR MASTER
MIX,2X5 ML  
  2X5 ML 
 

1 
  €688,00 

 
38.00 
 

€426,56 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€426,56 
 

  78 
 

A25742 
 
 

POWRUP SYBR MASTER
MIX,5 ML  
  5 ML 
 

1 
  €375,00 

 
22.00 
 

€292,50 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€292,50 
 

  79 
 

P36931 
 
 

PROLONG GOLD ANTIFADE
REAGENT  
  10 ML 
 

1 
  €328,00 

 
13.00 
 

€285,36 
 

 

€285,36 
 

  80 
 

K183001 
 
 

PURELINK PLANT DNA
PURIF KIT  
  50 RXNS 
 
INCLUDES
1 Qty Component 250757:
PURELINK PLANT DNA MAN
EACH
1 Qty Component 457004:
PURELINK PLANT DNA
PURIF KIT 50 RXNS  
 

1 
  €210,00 

 
21.00 
 

€165,90 
 

 

€165,90 
 

  81 
 

K210010 
 
 

PURELINK QUICK MINI 50  
  50 REACTIONS 
 

1 
  €103,00 

 
30.00 
 

€72,10 
  Hazardous

 

€72,10 
 

  82 
 

K182002 
 
 

PURELINK GENOMIC DNA
KIT (250)  
  250 RXN 
 

1 
  €868,00 

 
25.59 
 

€645,90 
 

 

€645,90 
 

  83 
 

K210005 
 
 

PURELINK PLASMID MIDI
50  
  50 REACTIONS 
 

1 
  €396,00 

 
18.00 
 

€324,72 
  Hazardous

 

€324,72 
 

  84 
 

12322012 
 
 

CONCERT PLANT RNA
REAGENT  
  100 ML 
 
INCLUDES
1 Qty Component 250432:
PLANT RNA REAGENT
MANUAL EACH
1 Qty Component 451002:
PLANT RNA REAGENT 100
ML  
 

1 
  €808,00 

 
8.00 
 

€743,36 
 

 

€743,36 
 

  85 
 

K1622 
 
 

REVERTAID 1ST CDNA
SYNTH KIT  
  EA 
 

1 
  €367,00 

 
24.00 
 

€278,92 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€278,92 
 

  86 
 

EO0382 
 
 

RIBOLOCK RNASE
INHIBITOR  
  EA 
 

1 
  €277,00 

 
5.38 
 

€262,10 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€262,10 
 

  87 
 

SM1821 
 
 

RIBORULER HR RNA
LADDER  
  0, 
 

1 
  €184,00 

 
23.00 
 

€141,68 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€141,68 
 

  88 
 

AM7152 
 
 

RNA 6000 LADDER 3 X
20UL  
  (FOR CALIPER) 
 

1 
  €428,00 

 
24.00 
 

€325,28 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€325,28 
 

  89 
 

Q32855 
 
 

QUBIT RNA HS ASSAY KIT,
500  
  1 KIT 
 

1 
  €404,00 

 
12.00 
 

€355,52 
 

 

€355,52 
 

 

 

 

Page : 7 / 13 
 

 



  90 
 

EN0531 
 
 

RNASE A, DNASE &
PROTEASE-FREE  
  EA 
 

1 
  €55,75 

 
23.00 
 

€42,93 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€42,93 
 

  91 
 

AM2682 
 
 

RNASE INHIBITOR (40U/
UL)2,500U  
  EACH 
 

1 
  €258,00 

 
11.00 
 

€229,62 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€229,62 
 

  92 
 

10777019 
 
 

RNASEOUT
RECOMB.RNASE INHIB.  
  5000 UNITS 
 

1 
  €315,00 

 
24.00 
 

€239,40 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€239,40 
 

  93 
 

LC5925 
 
 

SEEBLUE PLUS2  
  500 UL 
 

1 
  €274,00 

 
27.00 
 

€200,02 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€200,02 
 

  94 
 

R1181 
 
 

3 M SODIUM ACETATE SOL
PH 5.2  
  EA 
 

1 
  €24,94 

 
12.19 
 

€21,90 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€21,90 
 

  95 
 

S11223 
 
 

STREPTAVIDIN, ALEXA
FLUOR  
  1 MG 
 

1 
  €407,00 

 
12.00 
 

€358,16 
 

 

€358,16 
 

  96 
 

AM2694 
 
 

SUPERASE-IN  
  2500U 
 

1 
  €259,00 

 
18.00 
 

€212,38 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€212,38 
 

  97 
 

18064071 
 
 

SUPERSCRIPT II  
  4 X 10,000 
 
INCLUDES
4 Qty Component 18064014:
SUPERSCRIPT II 10000 UN  
 

1 
  €1.340,00 

 
18.00 
 

€1.098,80 
 

 

€1.098,80 
 

  98 
 

18080044 
 
 

SUPERSCRIPT III REV
TRANSCRIPT  
  10,000 UN 
 

1 
  €436,00 

 
24.00 
 

€331,36 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€331,36 
 

  99 
 

18090050 
 
 

SUPERSCRIPT IV  
  10,000 units 
 

1 
  €418,00 

 
11.00 
 

€372,02 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€372,02 
 

  100 
 

11756050 
 
 

SUPERSCRIPT IV VILO
MASTERMIX  
  50 RXNS 
 

1 
  €810,00 

 
24.00 
 

€615,60 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€615,60 
 

  101 
 

18080093 
 
 

SUPERSCRIPT III REV
TRANSCRIPT  
  2,000 UNITS 
 

1 
  €153,00 

 
24.64 
 

€115,30 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€115,30 
 

  102 
 

18090010 
 
 

SUPERSCRIPT IV  
  2000 units 
 

1 
  €142,00 

 
28.00 
 

€102,24 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€102,24 
 

  103 
 

11744500 
 
 

SYBR QPCR SUPERMIX W/
ROX  
  500 X 50UL REACTIONS 
 

1 
  €1.514,00 

 
14.00 
 

€1.302,04 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.302,04 
 

  104 
 

S33102 
 
 

SYBR SAFE DNA GEL
STAIN  
  400 UL 
 

1 
  €117,00 

 
10.00 
 

€105,30 
 

 

€105,30 
 

  105 
 

4472942 
 
 

SYBR SELECT MASTER MIX
FOR  
  CFX, 5ML 
 

1 
  €387,00 

 
24.00 
 

€294,12 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€294,12 
 

 

 

 

Page : 8 / 13 
 

 



  106 
 

B49 
 
 

50X TAE
ELECTROPHORESIS
BUFFER  
  EA 
 

1 
  €93,75 

 
23.00 
 

€72,19 
 

 

€72,19 
 

  107 
 

EP0405 
 
 

TAQ DNA POLYMERASE
(REC)  
  EA 
 

1 
  €978,00 

 
23.00 
 

€753,06 
 

 

€753,06 
 

  108 
 

EP0401 
 
 

TAQ DNA POLYMERASE
(REC.)  
  EA 
 

1 
  €53,25 

 
23.00 
 

€41,00 
 

 

€41,00 
 

  109 
 

10342020 
 
 

TAQ DNA POLYMERASE,
CLONED  
  500 UN #Y02028 
 

1 
  €278,00 

 
30.00 
 

€194,60 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€194,60 
 

  110 
 

F122S 
 
 

PHIRE HOT START II DNA
POLYM  
  200 X 50 UL 
 

1 
  €151,00 

 
23.00 
 

€116,27 
 

 

€116,27 
 

  111 
 

15596026 
 
 

TRIZOL REAGENT  
  100ML 
 

1 
  €310,00 

 
23.00 
 

€238,70 
  Hazardous

 

€238,70 
 

  112 
 

15596018 
 
 

TRIZOL REAGENT  
  200ML 
 

1 
  €458,00 

 
23.00 
 

€352,66 
  Hazardous

 

€352,66 
 

  113 
 

AM2238 
 
 

TURBO DNASE 1000 U  
  EACH 
 

1 
  €194,00 

 
18.45 
 

€158,20 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€158,20 
 

  114 
 

16500500 
 
 

AGAROSE, ULTRAPURE  
  500 G 
 

1 
  €756,00 

 
24.00 
 

€574,56 
 

 

€574,56 
 

  115 
 

K2800J10 
 
 

ZERO BLUNT TOPO
PCRCLON 10 RXN  
  10 RXN 
 

1 
  €428,00 

 
8.00 
 

€393,76 
 

 

€393,76 
 

                 

 Total :
 

€56.115,99 
 

  Claudia Barbieri 
Sales Representative 

claudia.barbieri@thermofisher.com 
  

 

 

 

 

 

Page : 9 / 13 
 

 

FaveriGN
Typewritten Text
L'IMPORTO TOTALE E' LA SOLA SOMMA DEI
PREZZI NETTI UNITARI, DA NON CONFONDERE 
CON IL TOTALE OFFERTO, PER IL QUALE SI RIMANDA 
ALL'IMPORTO DI AFFIDAMENTO PRESUNTO

FaveriGN
Typewritten Text
NOTA BENE
i seguenti codici non sono stati inseriti in offerta in quanto non commercializzati da Life Technologies.
 
J62690.06
61879
46300300
46200300
A15260.14
A13586.36
10371503
148991000




The following customers are eligible to use this quotation:
 
 

Shipping Number
10311978 
 

Ship-to name
CNR BARI  
 

 

 

 

Page : 10 / 13 
 

 



 

Life Technologies – condizioni generali di vendita  

   

La ringraziamo per l’interesse manifestato nell’acquisto dei nostri prodotti.  In qualità di nostro apprezzato cliente, vogliamo rendere la Sua esperienza il più semplice possibile.  Qualora avesse 

domande sui prezzi o sulla nostra procedura di ordinazione, La preghiamo di contattare il Servizio clienti. Troverà i numeri di telefono sul sito: www.thermofisher.com.     

  

1. Condizioni contrattuali    

1.1 Le presenti condizioni contrattuali (condizioni) si applicano ai prodotti e ai servizi da noi venduti e forniti. Alcuni prodotti e servizi sono coperti licenze software,  condizioni d’uso riportate 

in etichetta  o altri condizioni contrattuali scritte non incluse in queste (condizioni supplementari). Tali condizioni supplementari sono indicate nel preventivo, sul nostro sito web e nel 

materiale cartaceo allegato al prodotto o al servizio. È possibile anche chiederne delle copie al Servizio clienti. Le presenti condizioni, unitamente al preventivo (laddove esista) e alle condizioni 

supplementari (laddove esistano), costituiscono il contratto (contratto) di vendita e acquisto di prodotti o servizi.  Il contratto verrà stipulato dietro nostra accettazione dell’ordine del cliente, 

che può avvenire a mezzo invio di conferma scritta o a mezzo fornitura diretta di quanto ordinato. Il contratto viene stipulato tra il cliente e la società Life indicata sul preventivo, sulla conferma 

d’ordine o sulla bolla di spedizione. Qualora le condizioni dei documenti contrattuali siano in conflitto tra loro, sarà rispettata la seguente priorità: preventivo, condizioni supplementari e 

infine le presenti condizioni.  

  

2. Consegna, titolarità e ordinazione   

2.1 Cercheremo di soddisfare le date di consegna indicate nell’ordine, qualora la merce sia disponibile e secondo i tempi di spedizione applicabili. L’ora o la data di consegna sono puramente 

indicative e il tempo non sarà un fattore essenziale (ciò significa che il tempo non è un termine fondamentale ai sensi del presente contratto).   

2.2 A volte accettiamo di effettuare consegne ripartite.  In tal caso potremmo inviare una fattura separata per ciascuna consegna.  Dopo l’invio, non sarà possibile annullare l’ordine.  Qualora 

fosse di aiuto posticipare la consegna, contattare il Servizio clienti.   

2.3 Tutti i nostri prodotti sono consegnati FCA (Incoterms 2010). I prodotti si riterranno spediti al momento della relativa consegna al corriere presso le nostre sedi. A questo punto il cliente 

diventa responsabile di rischi, perdite o danni.  Qualora il prodotto venga perso o danneggiato durante il trasporto, cercheremo di aiutare il cliente a gestire il problema con il corriere. Il cliente 

sarà titolare legale dei prodotti (a eccezione del software, per cui conserviamo la titolarità legale) ad avvenuta ricezione da parte nostra dell’intero controvalore monetario.    

  

3. Ispezione   

3.1 Ci impegniamo a inviare prodotti in buone condizioni.  Il cliente può restituire prodotti danneggiati o difettosi dopo la ricezione, o correggere le manchevolezze possibili, contattando il 

Servizio clienti entro cinque giorni dal ricevimento dei prodotti. Il Servizio clienti darà istruzioni sulla restituzione dei prodotti e sulla sostituzione ove necessario. Qualora non ricevessimo 

contatti entro cinque giorni, prenderemo atto dell’accettazione dei prodotti, pur continuando a rispettare i diritti del cliente ai sensi della garanzia.  

3.2 Nel caso di forniture di prodotti personalizzati secondo Sue istruzioni, specifiche o direttive, Lei potrà restituire solo quei prodotti che non siano conformi alle istruzioni, specifiche o direttive 

che Lei ha dato. In tal caso potremmo sostituire il prodotto personalizzato ovvero rimborsare il prezzo che Lei ha pagato.  

  

4. Prezzo  

Il prezzo per i prodotti e i servizi è indicato nel preventivo inviato al cliente.  Qualora non esistesse un preventivo, il prezzo sarà quello indicato nel listino applicabile al paese di residenza nella 

data in cui riceviamo l’ordine.  I prezzi, indicati sul preventivo o in fattura, non includono imposte (quali IVA), spese o tasse governative che potrebbero essere applicabili all’ordine.  Qualora 

lo fossero, il cliente dovrà pagare le imposte o tasse addebitate in fattura. Il cliente è altresì responsabile delle spese di spedizione e di gestione, laddove esistenti. Anche queste spese saranno 

addebitate in fattura. Per dettagli completi sulla nostra politica di spedizione standard, contattare il Servizio clienti.   

  

5. Pagamento   

5.1 Il cliente è tenuto a pagare le fatture entro 90 giorni dalla data della fattura, nella valuta indicata nella stessa.  Ciascun ordine rappresenta una transazione separata e non è possibile dedurre  

pagamenti relativi a un ordine dall’importo dovuto per un altro ordine.    

5.2 In caso di ritardo nei pagamenti, senza conseguenze sugli altri nostri diritti, avremo la facoltà di:   

• sospendere la consegna o recedere dal contratto;   

• respingere gli ordini futuri; e   

• addebitare una penale per ritardato pagamento a un tasso dell’1% mensile (12% annuale) o alla somma massima concessa dalla legge, in qual caso il cliente sarà tenuto a pagare 

questa penale immediatamente.  

5.3 Qualora fossimo obbligati a nominare una società di recupero crediti per le somme dovute dal cliente, avremo la facoltà di recuperare tutti i costi ragionevoli ad essa legati, incluse tutte le 

spese legali associate ragionevoli.    

  

6. Utilizzo dei prodotti e restrizioni  

6.1 Se non altrimenti indicato nelle condizioni supplementari, tutti i prodotti sono a solo scopo di ricerca e non per uso terapeutico o diagnostico su uomini o animali. Il cliente è tenuto a usare 

i prodotti nel rispetto delle nostre indicazioni.  

6.2 Se non altrimenti stabilito nelle condizioni supplementari, non forniamo prodotti per verifiche normative da parte di governi o altri organismi, inoltre non li certifichiamo per l’uso clinico, 

terapeutico o diagnostico, per sicurezza ed efficacia, o per qualsiasi altro uso o applicazioni specifici. Il cliente dovrà accertarsi che l’uso che ne farà sia in linea con tutte le leggi applicabili, 

oltre che con i regolamenti e le politiche governative locali. Il cliente dovrà ottenere tutte le approvazioni e i permessi relativi e necessari di cui potrebbe aver bisogno. Inoltre, dovrà accertarsi 

che i prodotti siano adatti all’uso specifico.   

  

7. Installazione di strumenti e servizi ad essi legati   

7.1 Per ogni strumento acquistato possiamo fornire: installazione, formazione, manutenzione, riparazioni e qualsiasi altro servizio concordato esclusivamente con il cliente.  Per dettagli completi 

sui nostri piani di assistenza sugli strumenti e sugli altri termini e condizioni applicabili, contattare il Servizio clienti.    

7.2 Qualora installassimo o prestassimo assistenza a uno strumento presso le sue sedi, il cliente dovrà accertarsi che lo spazio di lavoro in cui lo strumento dovrà essere o è collocato sia sicuro. 

Il cliente dovrà spostare lo strumento (privo di imballaggio) su un piano per evitare qualsiasi manovra manuale supplementare.  Solitamente non installiamo o prestiamo assistenza su strumenti 

contenuti in stanze per vettori virali di livello 3, se non altrimenti precedentemente concordato con il cliente per iscritto. Non installiamo o prestiamo assistenza su strumenti contenuti in stanze 

per vettori virali di livello 4.  

  

8. Garanzie limitate   

8.1. Garanzie per le parti consumabili   

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che 

ciascuna parte consumabile soddisfi la descrizione indicata nei nostri cataloghi pubblicati e nelle condizioni supplementari associati. Questa garanzia ha validità dalla consegna delle parti 

consumabili fino alla data di scadenza o di validità o per il numero di utilizzi indicato. Qualora non venga fornita una data di scadenza o un numero di utilizzi, la garanzia avrà validità di 12 

mesi dalla data di consegna del prodotto.   

8.2 Garanzie per gli strumenti   

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che gli 

strumenti, diversi dal software, siano esenti da difetti di materiale e manodopera e funzionino in conformità alle specifiche pubblicate al momento della consegna e per 12 mesi dall’installazione.   

Questa garanzia non avrà validità superiore a 15 mesi dalla data di spedizione.  Ci accerteremo che le parti di ricambio acquistate presso di noi o installate da noi, o da un’azienda da noi 

certificata come installatore autorizzato, siano esenti da difetti di materiale e manodopera per tre mesi dalla data di consegna. Se superiore, si applicherà il periodo di garanzia originale dello 

 

 

 

Page : 11 / 13 
 

 



strumento su cui la parte viene installata.  Non garantiamo parti che il cliente non abbia acquistato da noi poche non siano state da noi installate.  Le parti non installate da noi vengono vendute 

come sono.    

8.3 Garanzia per servizi legati agli strumenti   

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che i 

nostri servizi siano svolti ai sensi dei consueti standard di diligenza per il relativo settore di installazione, riparazione o manutenzione.    

8.4 Esclusioni   

Le nostre garanzie non si applicano a difetti o anomalie causati da:   

• fonti esterne quali corti circuiti o voltaggi errati;     normale usura e consumo;   

• strumenti venduti al clienti come prodotto “usato”;   

• contatto con sostanze chimiche o campioni non autorizzati o usati inadeguatamente;   

• parti escluse dalla garanzia nelle condizioni supplementari dello strumento;   

• riparazione, modifica, alterazione o installazione eseguite da soggetti diversi da noi o da un soggetto autorizzato;   

• rimozione, uso o manutenzione dei nostri prodotti in modo inappropriato, inadeguato o non autorizzato, quali mancato rispetto delle nostre istruzioni o guide sul funzionamento,  

l’uso degli strumenti nel mancato rispetto delle guide ambientali o d’uso, o il funzionamento degli strumenti con software, materiali o altri prodotti non approvati;  

• fabbricazione, se in accordo alle specifiche indicate dal cliente;   

• installazione di software o l’interfaccia o l’uso dello strumento con software o prodotti non approvati; o    negligenza o incidenti causati dal cliente.    

8.5 Richieste di interventi in garanzia.  

Se un prodotto non soddisfa la garanzia, si dovrà informare il Servizio clienti per iscritto il prima possibile sull’anomalia riscontrata durante il periodo di garanzia.  Se la richiesta di intervento 

per un prodotto è valida, decideremo se sostituire o riparare il prodotto o rimborsare il prezzo corrisposto, dopo che il cliente avrà restituito il prodotto secondo le istruzioni ricevute dal Servizio 

clienti. In caso di richiesta valida di intervento per il servizio, decideremo se effettuare di nuovo l’assistenza o rimborsare il prezzo pagato dal cliente per quel servizio. Qualora il cliente volesse 

inoltrare un reclamo per inadempienza della garanzia sul servizio, dovrà inviarlo entro 90 giorni dal completamento del servizio. Per quanto a noi concesso dalla legge, la nostra unica 

responsabilità, e l’unico rimedio concesso al cliente, sarà svolgere di nuovo i servizi, o rimborsare il cliente del prezzo pagato per quei servizi.  La decisione spetta alla nostra azienda.  

8.6 Limitazioni    

Queste garanzie si applicano solo al cliente e non sono trasferibili. Per reclami per mancato rispetto della garanzia, non pagheremo importi superiori al prezzo corrisposto dal cliente per il 

prodotto o i servizi. Queste garanzie sono esclusive.  Non forniamo altre garanzie per prodotti o servizi.  Ciò include qualsiasi garanzia implicita che il prodotto è idoneo alla vendita o a uno 

scopo particolare, o garanzie legate a non violazione dei diritti altrui, o che abbiano a che fare con risultati ottenuti dal cliente dall’uso del prodotto o del servizio, scaturente da una normativa 

o da prestazione, gestione o uso. A tale proposito la nostra azienda non si assume alcuna responsabilità.   

  

9. Prodotti di terzi   

Non convalidiamo o offriamo garanzie su prodotti non fabbricati da noi, acquistati dal cliente tramite uno dei nostri canali di vendita. Qualora il cliente acquistasse tale tipo di prodotti, verrà 

informato che questo acquisto è governato dai termini contrattuali di un’altra azienda. Il cliente dovrà contattare il produttore direttamente per assistenza sul prodotto, per garanzie e per richieste 

di interventi in garanzia.   

  

10. Prodotti personalizzati  

10.1 Se ci dovesse ordinare la fornitura di un prodotto personalizzato (per esempio, un kit  oligonucleotide per rilevare sequenze di acido nucleico da Lei indicate), noi potremo rifiutarci di 

progettare o realizzare il prodotto, in qualsiasi momento nel corso della progettazione o della fabbricazione, ove il prodotto fosse inidoneo all’uso o non commerciabile. In tal caso La 

informeremo il prima possibile e Lei non dovrà rimborsarci le spese da noi sostenute con riferimento prodotto.  

10.2 In caso di ordine di prodotti personalizzati, Lei ci garantisce che:  

- ci ha dato tutte le informazioni in Suo possesso in merito ad eventuali rischi biologici, radiologici e chimici riferibili al maneggio e trasporto dei materiali da Lei forniti, nonché al 

fatto di rimanere esposti agli stessi e al loro uso; e  

- Lei ha il diritto di chiederci di fabbricare il prodotto.  

  

11. Proprietà intellettuale   

11.1 Il cliente è consapevole che la nostra azienda è proprietaria di tutti i diritti di proprietà intellettuale legati ai nostri prodotti e servizi.  Salvo quanto diversamente previsto in condizioni 

aggiuntive applicabili, con la vendita dei prodotti, concediamo un diritto limitato e non trasferibile, ai sensi di tale proprietà intellettuale, di usare la quantità di prodotti acquistata solo per i fini 

degli studi interni del cliente. La vendita di un prodotto non comporta l'attribuzione, espressa, implicita o altrimenti, del diritto di rivendere i nostri prodotti ovvero i componenti degli stessi.  A 

meno che non abbiamo espressamente dichiarato qualcosa di diverso nelle condizioni aggiuntive, non attribuiamo alcun diritto di usare i nostri prodotti in impieghi commerciali di qualsivoglia 

genere, incluse, senza limitazione, attività produttive, fornitura di servizi di controllo della qualità o commerciali quali servizi di “reporting” sui risultati della attività del cliente per un compenso 

o altro corrispettivo. Ove il cliente avesse bisogno di diritti per uso commerciale dei nostri prodotti (incluso il diritto di rendere servizi a pagamento), è cortesemente invitato a contattare il 

nostro ufficio licenze esterne all'indirizzo outlicensing@lifetech.com. Nella misura in cui l'uso del nostro prodotto da parte del cliente sia fuori dall'oggetto del contratto, sarà responsabilità 

esclusiva del cliente acquisire ulteriori diritti di proprietà intellettuale con riferimento a tale uso (diritti aggiuntivi) senza pregiudizio della nostra facoltà di far valere i nostri diritti di proprietà 

intellettuale.     

11.2 Le invenzioni (siano esse brevettabili o meno), scoperte, miglioramenti, informazioni, know-how, o altri risultati che siano concepite, sviluppate, scoperte, messe in pratica, ovvero generate 

da o per noi, da Lei assieme a noi, nella progettazione e fabbricazione di un prodotto personalizzato, saranno nostra proprietà intellettuale. Lei ci trasferirà tutti i Suoi diritti relativi ad eventuale 

proprietà intellettuale in comunione. Lei si impegna inoltre a collaborare con noi (a nostre spese), a nostra richiesta, al fine di proteggere e registrare i nostri diritti riferiti a tale proprietà 

intellettuale.  

11.3 Il cliente non potrà vendere, concedere in locazione od in uso, trasferire ovvero cedere strumenti che contengano o che necessitino software per il funzionamento o altro impiego, se prima 

non cancella in via definitiva o disinstalla il software. Le licenze relative ai nostri prodotti di software non sono trasferibili.  

  

12. Indennizzo per proprietà intellettuale  

12.1 Il cliente riceverà un rimborso per i risarcimenti stabiliti in giudizio, in una causa legale per violazione ai danni del cliente stesso, qualora tale causa sia fondata su un’istanza che abbia 

stabilito che la produzione e la vendita di un prodotto abbiano violato i brevetti, copyright, marchi o altri diritti di proprietà intellettuale del querelante. Questa clausola si applicherà qualora, al 

momento della consegna del prodotto al cliente, fossimo stati realmente a conoscenza del diritto di proprietà intellettuale di questi e in caso di reale violazione.  Questo indennizzo non si applica 

a pretese che possono sorgere basate su (i) un inadempimento del cliente al contratto, (ii) l'omesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili, (iii) prodotti realizzati, assemblati o etichettati 

secondo le istruzioni, le specifiche o altre indicazioni del cliente, (iv) l’uso che il cliente faccia dei prodotti ovvero, qualora li venda, (v) modifiche fatte dal cliente o da terzi, o (vi) prodotti 

provenienti da terzi. Questo indennizzo è la nostra unica responsabilità verso il cliente e l’unico rimedio per il cliente per tali istanze. Come condizione per questo indennizzo, il cliente dovrà:   

• inviarci comunicazione scritta non appena viene a conoscenza di tali istanze;   

• non ammettere responsabilità o agire ulteriormente ai sensi di tale istanza per evitare di influire sulla nostra difesa;   

• permetterci di controllare la difesa o la transazione dell’istanza, e    fornirci informazioni, collaborazione e sostegno ragionevoli.  

12.2 Qualora una terza parte avanzi una pretesa contro di noi per violazione del proprio diritto di proprietà intellettuale basata su   

• prodotti fabbricati per il cliente secondo le sue istruzioni, specifiche, o altre indicazioni,  

• un inadempimento del cliente al contratto;  

• l'omesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili;  

• l'uso da parte nostra di materiali che il cliente ci ha fornito;  

 

 

 

Page : 12 / 13 
 

 



• sulle modifiche del cliente ad un prodotto, sul modo in cui i prodotti vengono dallo stesso utilizzati o venduti,  il cliente sarà tenuto a risarcire qualsiasi domanda, 

perdita, danno, responsabilità e spesa (incluse ragionevoli spese legali e gli altri costi per la difesa o per la liquidazione di qualsiasi pretesa)  

sostenuti in conseguenza a istanza tale pretesa.  

12.3 Evitare istanze  

La nostra azienda desidera evitare istanze di violazione della proprietà intellettuale. Se crediamo che un prodotto possa essere soggetto a un’istanza per la violazione della proprietà intellettuale, 

il cliente dovrà metterci in grado di:   

• garantire per lo stesso il diritto di continuare a usare il prodotto;   

• sostituire il prodotto con uno adeguato con funzionalità simili; o   

• comunicare al cliente di restituire il prodotto, in tal caso il cliente sarà rimborsato del prezzo pagato. nel caso di strumenti, dedurremo un importo ragionevole per uso, 

danneggiamento e obsolescenza dello strumento. Sarà nostra cura decidere quale opzione scegliere.  

  

13. Limiti di responsabilità    

12.1  Per quanto concesso dalla legge, non ci riterremo legalmente responsabili di risarcimenti di danni esemplari, consequenziali, incidentali, speciali o indiretti (in qualsiasi maniera causati) 

ovvero per perdita di profitti, di dati, commerciali, di avviamento o di profitto (in qualsiasi maniera causati) a cui il cliente potrebbe incorrere ai sensi di questo contratto o che potrebbe scaturire 

dai nostri prodotti o servizi o in relazione ad essi. Ciò si applica anche qualora ricevessimo notizia della possibilità di tali danni. La responsabilità massima legata a questo contratto (in qualsiasi 

maniera la perdita e/o il danno siano stati causati) sarà pari all’importo versato dal cliente per il prodotto o il servizio acquistati.  Questa condizione non influisce sulla nostra responsabilità 

legale per morte o lesioni personali causate da negligenza, frode o dichiarazione falsa dolosa o da qualsiasi altra responsabilità che non possiamo escludere per legge.   

13.2 I tempi di consegna sono solo indicativi e non ci riterremo responsabili di qualsiasi perdita, spesa, procedura legale o danno causati da una consegna ritardata.  

  

14. Controllo sull’esportazione  

I prodotti e le informazioni ricevuti dal cliente sono governati dalle leggi e dai regolamenti sul controllo delle esportazioni locali, europee e americane. Il cliente non è autorizzato a, direttamente 

o indirettamente, vendere, esportare, riesportare, trasferire, dirottare o altrimenti inviare qualsiasi prodotto o informazione (inclusi prodotti derivati dai nostri prodotti o informazioni o basati su 

questi) a qualsiasi destinazione, azienda o soggetto proibiti ai sensi delle leggi e dei regolamenti locali, europei e americani.  

  

15. Contratto completo   

Il presente contratto rappresenta l’intero accordo tra le parti per i prodotti e i servizi da noi forniti al cliente ai sensi del contratto stesso. Sostituisce qualsiasi accordo precedente tra le parti (sia  

esso scritto o orale). Respingeremo altri condizioni indicati nell’ordine di acquisto o in documenti simili se non qui inclusi.   

  

16. Altre condizioni    

161 Non ci riterremo responsabili per la mancata esecuzione del presente contratto, qualora l’inadempienza sia dovuta a circostanze che esulano dal nostro ragionevole controllo. In alcune 

situazioni, potremo usare il nostro giudizio ragionevole e suddividere i prodotti disponibili per la consegna in modo equo tra i clienti.  

16.2 Qualora non riuscissimo a far valere i nostri diritti ai sensi del presente contratto, ciò non significherà che non lo potremo fare in futuro. Se le condizioni, o parte di queste condizioni 

saranno ritenuti da qualsiasi corte di giurisdizione competente non validi e non applicabili, ciò non influirà sulle condizioni restanti. Nessun soggetto, diverso dalle parti in causa, godrà di questi 

diritti ai sensi delle presenti condizioni o di qualsiasi contratto di cui le presenti condizioni formano parte.  

16.3 Il cliente acconsente a mantenere la riservatezza su informazioni o istruzioni commerciali (inclusi, senza limitazione, i prezzi ) o tecniche (incluse sequenze genetiche, oligotipi o oligo-

sequenze) che riceve da noi in seguito a discussioni, trattative e altre comunicazioni tra le parti relative ai prodotti o ai servizi.   

  

17. Legge applicabile    

Questo contratto è governato dalle leggi italiane. Per qualsiasi controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Milano.     

 

 

 

Page : 13 / 13 
 

 



Per effettuare un ordine con questo preventivo, accedere al proprio

conto thermofisher.com

Per assicurarsi di ricevere lo sconto, indicare chiaramente il numero di

preventivo nel proprio ordine di acquisto.

 
 

 

Life Technologies Italia
Fil. Life Technologies Europe BV

c/o Segreen Business Park

Via S. Bovio 3

20054 Segrate (MI)

Fax Uff. Ordini 039 8389492 - 800302505

Tel. Uff. Ordini: 039 8389490 - 800872987

Email: Italy.instruments@thermofisher.com

www.thermofisher.com

 

Valida dal
 

:   29/11/2023 
 

Scadenza
 

:   31/12/2024 
 

Condizioni di spedizione
 

:   Delivery Duty Paid 
 

Incoterm destination
 

:    
 

Termini di Pagamento
 

:   Net 90 
 

 

 

 

CNR BARI 
  

 

IST BIOSCIENZE BIORISORSE

.

VIA AMENDOLA 165 A

 
 

 

BARI, 70126 IT 
 

 

ATTN:  
 

 

Sottoponiamo l'offerta relativa ai prodotti di vostro interesse come segue:

  Pos.
 

Codice
 

Descrizione  
Q.tà  Prezzo di

listino per 

Prezzo netto
pe unità 

Prezzo totale  

  1   Q33240 
 
 

 QUBIT 4 NGS STARTER KIT WIFI BOX 
 

1 
  €3.120,00 

 
€2.720,00 

 
€2.720,00 

 

             

Totale imponibile :
 

 

€2.720,00
 

Spese di trasporto :
 

 

€0,00
 

IVA :

 

 €598,40
 

Totale complessivo :
 

€3.318,40
 

Offerta:S5280148 
novembre 29, 2023 

 

 

 

Pagina : 1 / 6 
 

 



Condizioni aggiuntive 
 
 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA:
 
 
ATTENZIONE: l'evasione dell'eventuale ordine di acquisto e la conferma delle condizioni di pagamento sono
subordinate all'approvazione del fido da parte del Credit Department della Life tecnologies Europe B.V.
lmposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art. 15, DPR n. 642/1972. Autorizzazione n. 25716/2015
rilasciata dall'Ufficio Territoriale di Milano 2 in data 3 marzo 2015.
 
SPESE DI TRASPORTO: a ns carico PREZZI : in Euro, IVA a Vs carico nella misura di legge.
 
CONSEGNA: presso Vs/laboratorio entro 4 settimane dalla data di ricevimento dell'ordine;
 
 
RESA: CIP, INCOTERM 2000, trasporto e assicurazione pagati fino a luogo di destinazione convenuto, salvo
quanto pattuito in sede di trattativa
 
IMBALLO : compreso
 
INSTALLAZIONE: a carico dell'utilizzatore
 
 
PAGAMENTO: rimessa diretta 90 gg data fattura, salvo quanto pattuito in sede di trattativa BANCA D'APPOGGIO:
BANK OF AMERICA FILIALE DI MILANO - Via Manzoni 5 - 20121 Milano IBAN IT10J0338001600000012869025
C/C intestato a Life Technologies Italia Filiale della Life Technologies Europe B.V.
 
GARANZIA : Le apparecchiature sono garantite per la durata di 12 (dodici) mesi (Thermal Cycler e Veriti DX)
oppure 24 (ventiquattro) mesi (per Veriti, Stepone, SimpliAmp, MiniAmp e Proflex) dalla data di consegna. Durante
il periodo di garanzia, eventuali parti difettose saranno
sostituite gratuitamente e cosi' pure saranno effettuati, senza addebito di spesa, gli interventi di riparazione richiesti
in questo periodo.
 
 
CONDIZIONI GENERALI: come da allegato 1 oppure stampate a tergo
 
 
ATTENZIONE: Vi preghiamo prendere nota che non potremo evadere eventuali ordini privi delle condizioni di
pagamento.
L'ordine dovrà tassativamente riportare i codici degli articoli di Vostro interesse ed il numero della presente offerta
Si prega di intestare gli ordini: Life Technolgies Italia Filiale della Life Technologies Europe B.V Via San
Bovio 3 18 20054 SEGRATE MI C.F. / P.I. 12792100153
Per consentirci di effettuare una corretta consegna, vogliate cortesemente indicare sull'ordine l'esatta destinazione
del bene, il nominativo di riferimento ed un recapito telefonico inoltrando lo stesso in formato PDF direttamente
all'indirizzo email italy.instruments@thermofisher.com.
I prodotti quotati nella presente offerta includono le licenze d'uso della PCR per applicazioni di: Ricerca, Medicina
Legale, Analisi di Alimenti, Analisi Ambientali, Biologia Vegetale ed Animale.
 
Life Technologies Italia fil. Life Technologies Europe BV si riserva di modificare le suddette condizioni di vendita
dandone tempestiva comunicazione alla Clientela.

Offerta:S5280148 
novembre 29, 2023 

 

 

 

Pagina : 2 / 6 
 

 



Per qualsiasi informazione in merito il nostro rappresentante commerciale di riferimento ed il Customer Care sono 
a vostra disposizione al n. 039-8389490.
 
 
 

 

 
 

        Claudia Barbieri 
Rappresentante Commerciale 

claudia.barbieri@thermofisher.com 
 

Offerta:S5280148 
novembre 29, 2023 

 

 

 

Pagina : 3 / 6 
 

 



 

 

 

 

Life Technologies – condizioni generali di vendita 

 
La ringraziamo per l’ interesse manifestato nell’ acquisto dei nostri prodotti. In qualità di nostro apprezzato cliente, vogliamo  rendere  la Sua  esperienza  il più semplice possibile.  Qualora 

avesse domande sui prezzi o sulla nostra procedura di ordinazione, La preghiamo di contattare il Servizio clienti. Troverà i numeri di telefono sul sito: www.thermofisher.com. 

 
1. Condizioni contrattuali 

1.1 Le presenti condizioni contrattuali (condizioni) si applicano ai prodotti e ai servizi da noi venduti e forniti. Alcuni prodotti e servizi sono  coperti licenze software,  c ondizioni d’uso  

riportate in etichetta   o altri condizioni contrattuali scritte non incluse in queste (condizioni supplementari). Tali condizioni supplementari sono  indicate nel preventivo, sul nostro sito  web     

e nel materiale cartaceo allegato al prodotto o al servizio. È possibile anche chiederne delle copie al Servizio clienti. Le presenti condizioni, unitamente al preventivo (laddove esista) e alle 

condizioni supplementari (laddove esistano), costituiscono il contratto (contratto) di vendita e acquisto di prodotti o servizi.  Il  contratto  verrà  stipulato  dietro  nostra  accettazione 

dell’ordine del cliente, che può avvenire a mezzo invio di conferma scritta o a mezzo fornitura diretta di quanto ordinato. Il contratto viene stipulato tra il cliente e la società Life indicata sul 

preventivo, sulla conferma d’ordine o sulla bolla di spedizione. Qualora le condizioni dei documenti contratt uali siano in conflitto tra loro, sarà rispettata la seguente priorità: preventivo, 

condizioni supplementari e infine le presenti condizioni. 

 

2. Consegna, titolarità e ordinazione 

2.1 Cercheremo di soddisfare le date di consegna indicate nell’ordine, qualora la merce sia disponibile e secondo i tempi di spedizione applicabili. L’ora o la data di consegna sono purame nte 

indicative e il tempo non sarà un fattore essenziale (ciò significa che il tempo non è un termine fondamentale ai sensi del p resente contratto ). 

2.2 A volte accettiamo di effettuare consegne ripartite. In tal caso potremmo inviare una fattura separata per ciascuna cons egna. Dopo l’ invio,  non sarà possibile annullare l’ordine.  Qualora 

fosse di aiuto posticipare la consegna, contattare il Servizio clienti. 

2.3 Tutti i nostri prodotti sono consegnati FCA (Incoterms 2010). I prodotti si riterranno spediti al momento della relativa consegna al corriere presso le nostre sedi. A questo punto il cliente 

diventa responsabile di rischi, perdite o danni. Qualora il prodotto venga perso o danneggiato durante  il trasporto,  cercheremo  di aiutare  il cliente a gest ire  il problema con  il corriere.  Il 

cliente sarà titolare legale dei prodotti (a eccezione del software, per cui conserviamo la titolarità legale) ad avvenuta ricezione da parte nostra dell’ intero controvalore monetario. 

 

3. Ispezione 

3.1 Ci impegniamo a inviare prodotti in buone condizioni. Il cliente può restituire prodotti danneggiati o difettosi dopo la ricezione, o correggere le manchevolezze possibili, contattando il 

Servizio clienti entro cinque giorni dal ricevimento dei prodotti. Il Servizio clienti darà istruzioni sulla restituzione dei prodotti e sulla sostituzione ove necessario.  Qualora non ricevessimo 

contatti entro cinque giorni, prenderemo atto dell’ accettazione dei prodotti, pur continuando a rispettare i diritti del cliente ai sensi de lla garanzia. 

3.2 Nel caso di forniture di prodotti personalizzati secondo Sue istruzioni, specifiche o direttive, Lei potrà restit uire solo quei prodotti che non siano conformi alle istruzioni, specifiche o 

direttive che Lei ha dato. In tal caso potremmo sostituire il prodotto personalizzato ovvero rimborsare il prezzo che Lei ha pagato. 

 
4. Prezzo 

Il prezzo per i prodotti e i servizi è indicato nel preventivo inviato al cliente.  Qualora non esistesse un preventivo,  il prezzo sarà quello  indicato  nel list ino  applicabile al paese di residenza  

nella data in cui riceviamo l’ordine. I prezzi, indicati sul preventivo o in fattura, non includono imposte (quali IVA), spese o tasse governative che potrebbero  essere applicabili all’ordine. 

Qualora lo fossero, il cliente dovrà pagare le imposte o tasse addebitate in fattura. Il cliente è altresì responsabile delle spese di spedizione e di gestione, laddove esistenti. Anche queste spese 

saranno addebitate in fattura. Per dettagli completi sulla nostra politica di spedizione standard, contattare il Servizio clienti. 

 

5. Pagamento 

5.1 Il cliente è tenuto a pagare le fatture entro 90 giorni dalla data della fattura, nella  valuta  indicata  nella stessa.  Ciascun ordine rappresenta  una  transazione separata  e  non  è possibile 

dedurre pagamenti relativi a un ordine dall’ importo dovuto per un altro ordine. 

5.2 In caso di ritardo nei pagamenti, senza conseguenze sugli altri nostri diritti, avremo la facoltà di: 

• sospendere la consegna o recedere dal contratto; 

• respingere gli ordini futuri; e 

•  addebitare una penale per ritardato pagamento a un tasso dell’1% mensile (12% annuale) o alla somma massima concessa dalla legge, in qual caso il cliente sarà tenuto a pagare 

questa penale immediatamente. 

5.3 Qualora fossimo obbligati a nominare una società di recupero crediti per le somme dovute dal cliente, avremo la facoltà di recuperare tutti i costi ragionevoli ad essa legati, incluse tutte le spese 

legali associate ragionevoli. 

 

6. Utilizzo dei prodotti e restrizioni 

6.1 Se non altrimenti indicato nelle condizioni supplementari, tutti i prodotti sono a solo scopo di ricerca e non per  uso terapeutico o diagnostico su uomini o animali. Il cliente è tenuto  a  

usare i prodotti nel rispetto delle nostre indicazioni. 

6.2 Se non altrimenti stabilito nelle condizioni supplementari, non forniamo prodotti per verifiche normative da parte di governi o altri organismi, inoltre non  li certifichiamo  per  l’ uso clinico, 

terapeutico o diagnostico, per sicurezza ed efficacia, o per qualsiasi altro uso o applicazioni specifici. Il client e dovrà accertarsi che l’uso che ne farà sia in linea con tutte le leggi applicabili, oltre 

che con i regolamenti e le politiche governative locali. Il cliente dovrà ottenere tutte  le approvazioni e  i permessi relativi e  necessari di cui potrebbe aver bisogno. Ino ltre, dovrà accertarsi che i 

prodotti siano adatti all’ uso specifico. 

 

7. Installazione di strumenti e servizi ad essi legati 

7.1 Per ogni strumento acquistato possiamo fornire: installazione, formazione, manutenzione, riparazioni e qualsiasi altro servizio concordato esclusivamente  con  il cliente.  Per  dettagli 

completi sui nostri piani di assistenza sugli strumenti e sugli altri termini e condizioni applicabili, contattare il Servizio clienti. 

7.2 Qualora installassimo o prestassimo assistenza a uno strumento presso le sue sedi, il cliente dovrà accertarsi che  lo  spazio  di lavoro  in cui lo  strumento  dovrà  essere o  è collocato  sia 

sicuro. Il cliente dovrà spostare lo strumento (privo di imballaggio) su un piano per evitare qualsiasi manovra manuale supp lementare. Solitamente non installiamo o prestiamo assistenza su 

strumenti contenuti in stanze per vettori virali di livello 3, se non altrimenti precedentemente concordato con il cliente pe r iscritto. Non installiamo o  prestiamo  assistenza  su strumenti 

contenuti in stanze per vettori virali di livello 4. 

 

8. Garanzie limitate 

8.1. Garanzie per le parti consumabili 

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che 

ciascuna parte consumabile soddisfi la descrizione indicata nei nostri cataloghi pubblicati e nelle condizioni supplementari associati. Questa garanzia ha validità dalla consegna delle parti 

consumabili fino alla data di scadenza o di validità o per il numero di utilizzi indicato. Qualora non venga fornita una data di scadenza o un numero di utilizzi, la garanzia avrà validità di 12 

mesi dalla data di consegna del prodotto. 

8.2 Garanzie per gli strumenti 

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con  il prodotto, o sia coperta  in un periodo di garanzia obbligatorio  vigente nel paese del cliente,  ci accerteremo  che 

gli strumenti, diversi dal software, siano  esenti  da difetti  di  materiale e  manodopera  e  funzionino  in conformità  alle  specif iche pubblicate  al  momento  della  consegna  e per  12  mes i 

dall’ installazione.   Questa garanzia non avrà validità superiore a 15 mesi dalla data di spedizione.   Ci accerteremo che le p arti di ricambio  acquistate presso di noi o  installate da noi, o da    un’ 

azienda da noi certificata come installatore autorizzato, siano esenti da difetti di materiale e manodopera per tre mesi dalla data di consegna. Se superiore, si applicherà il per iodo  di  garanzia 

originale dello strumento su cui la parte viene installata. Non garantiamo parti che il cliente  non  abbia acquistato  da  noi poche non siano  state da  noi  installate.  Le  parti non installate da noi 

vengono vendute come sono. 

8.3 Garanzia per servizi legati agli strumenti 

A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto, o sia coperta in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel paese del cliente, ci accerteremo che i 

Offerta:S5280148 
novembre 29, 2023 

 

 

 

Pagina : 4 / 6 
 

 



 

 

 

 

nostri servizi siano svolti ai sensi dei consueti standard di diligenza per il relativo settore di installazione, riparazione o manutenzione. 

8.4 Esclusioni 

Le nostre garanzie non si applicano a difetti o anomalie causati da: 

• fonti esterne quali corti circuiti o voltaggi errati; 

• normale usura e consumo; 

• strumenti venduti al clienti come prodotto “usato”; 

• contatto con sostanze chimiche o campioni non autorizzati o usati inadeguatamente; 

• parti escluse dalla garanzia nelle condizioni supplementari dello strumento; 

• riparazione, modifica, alterazione o installazione eseguite da soggetti diversi da noi o da un soggetto autorizzato; 

• rimozione, uso o  manutenzione dei nostri prodotti in modo  inappropriato,  inadeguato o  non autorizzato, quali mancato  rispetto delle nostre istruzioni o  guide sul funzionamento, 

l’ uso degli strumenti nel mancato rispetto delle guide ambientali o d’uso, o il funzionamento degli strumenti con software, materiali o altri prodotti non approvati; 

• fabbricazione, se in accordo alle specifiche indicate dal cliente; 

• installazione di software o l’ interfaccia o l’uso dello strumento con software o prodotti non approvati; o 

• negligenza o incidenti causati dal cliente. 

8.5 Richieste di interventi in garanzia. 

Se un prodotto non soddisfa la garanzia, si dovrà informare il Servizio clienti per iscritto il prima possibile sull’ anomalia riscontrata  durante  il periodo  di  garanzia.  Se  la  richiesta  di 

intervento per un prodotto è valida, decideremo se sostituire o riparare il prodotto o rimborsare il prezzo corrisposto, dopo  che il cliente avrà restituito  il prodotto secondo le istruzioni ricevute  

dal Servizio clienti. In caso di richiesta valida di intervento per il servizio, decideremo se effettuare di nuovo l’assistenza o rimborsare il prezzo pagato dal cliente per quel servizio. Qualora il 

cliente volesse inoltrare un reclamo per inadempienza della garanzia sul servizio, dovrà inviarlo entro 90 giorni dal completamento  del servizio.  Per  quanto  a noi concesso  dalla  legge,  la 

nostra unica responsabilità, e l’ unico rimedio concesso al cliente, sarà svolgere di nuovo i servizi, o rimborsare il cliente del prezzo pagato per quei servizi. La decisione spetta alla  nostra 

azienda. 

8.6 Limitazioni 

Queste garanzie si applicano solo al cliente e non sono trasferibili. Per reclami per mancato rispetto della garanzia, non pa gheremo importi superiori al prezzo corrisposto dal cliente per il 

prodotto o i servizi. Queste garanzie sono esclusive. Non forniamo altre garanzie per prodotti o servizi. Ciò include quals iasi garanzia implicita che il prodotto è idoneo  alla vendita o  a uno 

scopo particolare, o garanzie legate a non violazione  dei diritti altrui, o che abbiano  a che fare con risultati ottenuti dal cliente dall’ uso del prodotto o del servizio, scature nte da una normativa    

o da prestazione, gestione o uso. A tale proposito la nostra azienda non si assume alcuna responsabilità. 

 
9. Prodotti di terzi 

Non convalidiamo o offriamo garanzie su prodotti non fabbricati da noi, acquistati dal cliente tramite uno dei nostri canali di vendita. Qualora il cliente acquistasse tale tipo di prodotti, verrà 

informato che questo  acquisto è governato dai termini contrattuali di un’altra azienda. Il cliente dovrà contattare il produttore direttamente per assistenza sul prodotto, per garanzie e per richieste 

di interventi in garanzia. 

 

10. Prodotti personalizzati 

10.1 Se ci dovesse ordinare la fornitura di un prodotto personalizzato (per esempio, un kit oligonucleotide per rilevare sequenze di acido nucleico da Lei indic ate), noi potremo rifiutarci d i 

progettare o realizzare il prodotto, in qualsiasi momento nel corso della progettazione o della fabbricazione, ove il prodotto fosse inidoneo all’ uso o non commerciabile. In tal caso La 

informeremo il prima possibile e Lei non dovrà rimborsarci le spese da noi sostenute con riferimento prodotto. 

10.2 In caso di ordine di prodotti personalizzati, Lei ci garantisce che: 

- ci ha dato tutte le informazioni in Suo possesso  in  merito  ad  eventuali rischi biologici, radiologici e chimici riferibili al  maneggio  e trasporto  dei materiali da Lei forniti,  nonché 

al fatto di rimanere esposti agli stessi e al loro uso; e 

- Lei ha il diritto di chiederci di fabbricare il prodotto. 

 
11. Proprietà intellettuale 

11.1 Il cliente è consapevole che la nostra azienda è proprietaria di tutti i diritti di proprietà intellettuale legati ai nostri prodotti e servizi. Salvo quanto diversamente previsto in condizioni 

aggiuntive applicabili, con la vendita dei prodotti, concediamo un diritto limitato  e non trasferibile, ai sensi di tale proprietà intellettuale, di usare  la quantità di prodotti acquistata solo  per  i 

fini degli studi interni del cliente. La vendita di un prodotto non comporta l'attribuzione, espressa, implicita o altrimenti, del diritto  di rivendere  i nostri prodotti ovvero  i componenti degli 

stessi. A meno che non abbiamo espressamente dichiarato qualcosa di diverso nelle condizioni aggiuntive, non attribuiamo alcun diritto di usare i nostri prodotti in impieghi commerciali d i 

qualsivoglia genere, incluse, senza limitazione, attività produttive,  fornitura  di servizi di controllo della qualità o  commerciali quali servizi di “reporting” sui risultati della  attività del cliente 

per  un compenso o altro corrispettivo. Ove  il cliente avesse bisogno di diritti per uso commerciale dei nostri prodotti (incluso il diritto di rendere servizi a pagamento), è cortesemente  invitato  

a contattare il nostro ufficio licenze esterne all'indirizzo outlicensing@lifetech.com. Nella misura in cui l'uso del nostro prodotto da parte del cliente sia fuori dall'oggetto del contratto, sarà 

responsabilità esclusiva del cliente acquisire ulteriori diritti di proprietà intellettuale con riferimento a tale uso (diritti aggiuntivi) senza pregiudizio della  nostra facoltà di far valere  i nostri 

diritti di proprietà intellettuale. 

11.2 Le invenzioni (siano esse brevettabili o meno), scoperte, miglioramenti, informazioni, know-how, o altri risultati che siano concepite, sviluppate, scoperte,  messe  in  pratica,  ovvero 

generate da o per noi,  da Lei assieme a noi,  nella progettazione e fabbricazione di un prodotto  personalizzato,  saranno  nostra proprietà  intellettuale.  Lei ci trasferirà tutti i Suoi diritti relativi 

ad eventuale proprietà intellettuale in comunione. Lei si impegna inoltre a collaborare con noi (a nostre spese), a nostra richiesta, al fine di proteggere e registrare i nostri diritti riferiti a tale 

proprietà intellettuale. 

11.3 Il cliente non potrà vendere, concedere in locazione od in uso, trasferire ovvero cedere strumenti che contengano o che necessitino  software per  il  funzionamento  o altro  impiego, se  

prima non cancella in via definitiva o disinstalla il software. Le licenze relative ai nostri prodotti di software non sono trasferibili. 

 
12. Indennizzo per proprietà intellettuale 

12.1 Il cliente riceverà un rimborso per i risarc imenti stabiliti in giudizio, in una causa legale per violazione ai danni del cliente stesso, qualora tale causa sia fondata su un’istanza che abbia 

stabilito che la produzione e la vendita di un prodotto abbiano  violato  i brevetti, copyright,  marchi o  altri diritti di proprietà  intellettuale del querelante. Questa clausola si applicherà qualora, al 

momento della consegna del prodotto al cliente, fossimo stati realmente a conoscenza del diritto di proprietà intellettuale di questi e in caso di reale violazione. Questo indennizzo  non s i applica a 

pretese che possono sorgere basate su (i) un inadempimento del cliente al contratto, (ii) l'omesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili, (iii)  prodotti  realizzati,  assemblati o etichettati secondo 

le istruzioni, le specifiche o altre indicazioni del cliente, (iv) l’uso che il cliente faccia dei prodotti ovvero, qualora li venda, (v) modifiche fatte dal cliente o da terzi, o (vi) prodotti provenienti da 

terzi. Questo indennizzo è la nostra unica responsabilità verso il cliente e l’unico rimedio per il cliente  per tali  istanze.  Come condizione per questo  indennizzo,  il cliente dovrà: 

• inviarci comunicazione scritta non appena viene a conoscenza di tali istanze; 

• non ammettere responsabilità o agire ulteriormente ai sensi di tale istanza per evitare di influire sulla nostra difesa; 

• permetterci di controllare la difesa o la transazione dell’ istanza, e 

• fornirci informazioni, collaborazione e sostegno ragionevoli. 

12.2 Qualora una terza parte avanzi una pretesa contro di noi per violazione del proprio diritto di proprietà intellettuale basata su 

• prodotti fabbricati per il cliente secondo le sue istruzioni, specifiche, o altre indicazioni, 

• un inadempimento del cliente al contratto; 

• l'omesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili; 

• l'uso da parte nostra di materiali che il cliente ci ha fornito; 

• sulle modifiche del cliente ad un prodotto, sul modo in cui i prodotti vengono dallo stesso utilizzati o venduti, 

il cliente sarà tenuto a risarcire qualsiasi domanda, perdita, danno, responsabilità e spesa (incluse ragionevoli spese legali e gli altri costi per la difesa o per la liquidazione di 

Offerta:S5280148 
novembre 29, 2023 

 

 

 

Pagina : 5 / 6 
 

 



 

 

 

 

qualsiasi pretesa) sostenuti in conseguenza a istanza tale pretesa. 

12.3 Evitare istanze 

La nostra azienda desidera evitare istanze di violazione della proprietà intellettuale. Se crediamo che un prodotto possa essere soggetto a un’ istanza per la  violazione  della  proprietà 

intellettuale, il cliente dovrà metterci in grado di: 

• garantire per lo  stesso il diritto di continuare a usare il prodotto; 

• sostituire il prodotto con uno adeguato con funzionalità simili;  o 

• comunicare al cliente di restituire il prodotto, in tal caso il cliente sarà rimborsato del prezzo pagato. nel caso di strume nti, dedurremo un importo ragionevole per uso, 

danneggiamento e obsolescenza dello strumento. 

Sarà nostra cura decidere quale opzione scegliere. 

 
13. Limiti di responsabilità 

12.1 Per quanto concesso dalla legge, non ci riterremo legalmente responsabili di risarcimenti di danni esemplari, consequenziali, incidentali, speciali o indiretti (in qualsiasi maniera causati) ovvero 

per perdita di profitti, di dati, commerciali, di avviamento o di profitto (in qualsiasi maniera causati) a cui il cliente potrebbe incorrere ai sensi di questo contratto o che potrebbe scaturire dai nostri 

prodotti o servizi o in relazione ad essi. Ciò si applica anche qualora ricevessimo notizia della possibilità di tali danni. La responsabilità massima legata a questo contratto (in qualsiasi maniera la 

perdita e/o il danno siano stati causati) sarà pari all’ importo versato dal cliente per il prodotto o il servizio acquistati. Questa condizione non influisce sulla nostra responsabilità legale per morte o 

lesioni personali causate da negligenza, frode o dichiarazione falsa dolosa o da qualsiasi altra responsabilità che non possiamo escludere per legge. 

13.2 I tempi di consegna sono solo indicativi e non ci riterremo responsabili di qualsiasi perdita, spesa, procedura legale o danno causati da una consegna ritardata. 

14. Controllo sull’esportazione 

I prodotti e le informazioni ricevuti dal cliente sono governati dalle leggi e dai regolamenti sul controllo delle esportazio ni locali, europee e americane. Il cliente non è  autorizzato  a, direttamente 

o indirettamente, vendere, esportare, riesportare, trasferire, dirottare o altrimenti inviare qualsiasi prodotto o informazione (inclusi prodotti derivati dai  nostri  prodotti  o informazioni o basati su 

questi) a qualsiasi destinazione, azienda o soggetto proibiti ai sensi delle leggi e dei regolamenti locali, europei e americani. 

 
15. Contratto completo 

Il presente contratto rappresenta l’ intero accordo tra le parti per  i prodotti e  i servizi da noi forniti al cliente ai sensi del contratto  s tesso. Sostituisce qualsiasi accordo  precedente tra le  parti 

(sia esso scritto o orale). Respingeremo altri condizioni indicati nell’ordine di acquisto o in documenti simili se non qui inclusi. 

 
16. Altre condizioni 

161 Non ci riterremo responsabili per la mancata esecuzione del presente contratto, qualora l’ inadempienza sia dovuta a circostanze che esulano dal nostro ragionevole controllo. In alcune 

situazioni, potremo usare il nostro giudizio ragionevole e suddividere i prodotti disponibili per la consegna in modo equo tra i clienti. 

16.2 Qualora non riuscissimo a far valere i nostri diritti ai sensi del presente contratto, ciò non significherà che non lo potremo fare in futuro. Se le condizioni, o parte di queste condizioni 

saranno ritenuti da qualsiasi corte di giurisdizione competente non validi e non applicabili, ciò non influirà sulle condizioni restanti.  Nessun soggetto, diverso dalle parti in causa,  godrà d i  

questi diritti ai sensi delle presenti condizioni o di qualsiasi contratto di cui le presenti condizioni formano parte. 

16.3 Il cliente acconsente a mantenere la riservatezza su informazioni o istruzioni commerciali (inclusi, senza limitazione, i prezzi ) o tecniche (incluse sequenze genetiche, oligotipi o oligo- 

sequenze) che riceve da noi in seguito a discussioni, trattative e altre comunicazioni tra le parti relative ai prodotti o ai servizi. 

 
17. Legge applicabile 

Questo contratto è governato dalle leggi italiane. Per qualsiasi controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Milano. 

Offerta:S5280148 
novembre 29, 2023 

 

 

 

Pagina : 6 / 6 
 

 


		2023-12-27T10:33:05+0100
	Simonetta Bianchi


		2023-12-27T11:11:38+0100
	Giovanni Giuseppe Vendramin




